b7 1785 A6
FACULTATIS IURIDICAE
H. T. PRO-DECANVS

JOACHIM GEORG DARJES

AD

DISSERTATIONEM IN AVGVRALEM

ET

SOLEMNIA IN AVGVRALIA

CANDIDATI GENEROSISSIMI

IOACHIMI AB EXTER

HAMBVRGENSIS

IN AVDITORIO IURIDICO

AD D. XXIII. MARTII CICICCLXXXV.

HORIS CONSVETIS

CELEBRANDA INVITAT

ET

PRAEFATIONIS LOCO AD QVAESTIONEM

AN FEVDVM RECTE LEHN VERTATVR

RESPONDET.

TRAIECTI AD VIADRVM,
E TYPOGRAPHEO WINTERIANO.

ALBANIENS
SCHREIBER
VON
JOACHIM GREGORIUS

ALBANIENS
SCHREIBER

SCHREIBER
VON ALBANIEN

JOACHIM GREGORIUS

SCHREIBER

ALBANIENS
SCHREIBER

I.

Immortalis de LVDEWIG Cap. III. opusc.: de formula Brandenburgici Ducatus §. 1. lit. d. docuit sequens: *Ego meos ita docere soleo, ut multis argumentis ostendam, in publico, feudali ac priuato iure infinitos errores produxisse rerum, in patria natarum, peruersas appellations in lingua latina. Tot critico- rum libelli extant, qui vulgarium verborum notant barbarismos: vtinam idem in iurisprudentia argu- mentum tractaret iuris arte et literarum praesidio in- structus interpres. Vtilior haec opera reipublicae es- set, quam industria centum orbiliorum. Exempla sunt, cum Emphyteusis redditur EIN ZINSGVT;*

a 2

LAN-

LANDES-HERR, *Dux; GRAV oder RICHTER, comes; die LANDESHOHEIT, Regalia; LEHN; Feudum; VASALL.* *beneficiarius, et quae sunt generis eiusdem.* Vnicum iam ex his sumamus quaestione*m: feudum an recte Lehn vertatur? et evoluam*us breuiter atque simpliciter principia, e quibus legitime fluit responsio.

II.

Notum est: *feuda* in sensu generaliori esse omnia illa bona vel iura, quorum utilitas alicui conceditur sub lege fidelitatis, et nonnunquam in compensationem officiorum praestitorum, seu loco salarii. vide MÖLLERI *Diff. feudal*is *Diff.*, et STRVII *Elem. Iuris feudal*. *Edit.* HELLFELDII §. VI. pag. 5. Ex hoc colligimus, vbi non aliquid conceditur sub lege fidelitatis, vbi non est feudum. Si itaque exploratae veritatis sit, ut vox *Lehn* saepissime significet ius, quid pro determinata pecuniae summa certis sub limitationibus, sed non sub lege fidelitatis concessum; verum quoque erit, vocem *Lehn* non semper significare id, quod feudum. Primum exploratae veritatis esse primo origo vocis, et deinde usus docebit.

III.

Non a vero auersum esse videtur, vocem *Lehn* originem trahere a germanorum *leihen*, quod in patria mea dicitur *leihen*, quod in sensu generaliori significat, aliis aliquid sine libertate alienandi cedere. vide WACHTERI *Glossarium Germanicum* voce

5

voce *Lehn*, et voce *Leihen*. BVRI Erläuterung des
Lehnrechts P. I. pag. 46 ss. Hac ex vocis origine
manifestum est, vocem: *das Lehn*, sensu generaliori
significare bonum vel ius cuius utilitas alteri sine iure
alienandi concessa. Et *belehnhen* idem esse, ac alicui
utilitatem rei vel iuris sine libertate alienandi dare seu
concedere. Ideoque significationem vocis *Lehn* la-
tiorem esse significatione vocis *feudum*. Alicui enim
utilitatem rei vel iuris concedere sub lege fidelitatis,
id magis determinatum est, quam alicui tale sine li-
bertate alienandi concedere, quoniam id simul in-
uoluit fuscipere statum, per quem fiat obligatus ad
curam atque diligentiam adhibendam, ne aliquid in
ulterius praecuditum fieret. Qua ex causa SCHIL-
TER negotium feudale conuentione socialem seu
speciem societatis vocavit. Quae cum ita sint,
veritas regularum probata erit: Quicquid est *Lehn*
non semper est *feudum*, tamen omne *feudum* est
Lehn.